АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г.

О внесении изменений в Порядок принятия решения на осуществление капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования -

городской округ город Рязань, утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 18.07.2014 №3141

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок принятия решения на осуществление капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности муниципального образования - городской округ

город Рязань, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 18.07.2014

№ 3141 «Об утверждении Порядка принятия решения на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования -

городской округ город Рязань», изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Федина О.А.

Глава администрацийч*. > ^ I /1/?1И ̂  Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации город^а^язани
о т  Щ  I W U d  2 0 2 1  г . № ^ *

1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Не допускается принятие решений о предоставлении инвестиций в объекты

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества,

в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии, за исключением случая,

указанного в абзаце третьем настоящего пункта.

Принятие решения о предоставлении инвестиции, по которому принято решение

о предоставлении субсидии, осуществляется после признания утратившим силу этого

решения либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы

предоставления бюджетных средств.

Допускается предоставление инвестиций в объекты муниципальной собственности,

по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности, в случае изменения в установленном

порядке типа муниципального учреждения или организационно-правовой формы

муниципального предприятия, являющихся получателями субсидий, на муниципальное

казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение

о предоставлении субсидий с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные

муниципальными учреждениями, муниципальным предприятием договоры в части замены

стороны договора — муниципального учреждения, муниципального предприятия

на муниципальное казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора

муниципального учреждения, муниципального предприятия на муниципальный контракт.

4. Не допускается принятие решения о предоставлении субсидий, если в отношении

объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято решение

о предоставлении инвестиций, за исключением случая, указанного в абзаце третьем

настоящего пункта.

Принятие решения о предоставлении субсидий, по которым ранее было принято

решение о предоставлении инвестиций, осуществляется после признания последнего

утратившим силу либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы

предоставления бюджетных средств.

Допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении

инвестиций в объекты муниципальной собственности, в случае изменения в установленном

порядке типа муниципального казенного учреждения, являющего муниципальным

заказчиком при осуществлении инвестиций, на муниципальное учреждение или изменения

его организационно-правовой формы на муниципальное предприятие после внесения

соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации инвестиций в указанные

объекты с внесением изменений в ранее заключенные муниципальным казенным

учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора -

муниципального казенного учреждения на муниципальное учреждение, муниципальное

предприятие и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор

муниципального учреждения, муниципального предприятия.».

2. Подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) приоритетов и целей развития муниципального образования - городской округ

город Рязань исходя из документов стратегического планирования города Рязани;».